

## **AIP Octopus ApS**

c/o Fokus Nordic A/S  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

### **Annual Report**

1 January - 31 December 2023

Business registration no. 41 97 66 08  
3rd financial year

The Annual Report was presented and adopted at the  
Annual General Meeting of the Company on 5. July 2024

---

Chair of the General Meeting

Tobias Grove

## CONTENTS

	<b>Page</b>
<b>Company Information</b>	
Company Information	2
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	3
Independent Auditor's Report	4
<b>Management's review</b>	
Management's review	6
<b>Financial statements</b>	
Income statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet at 31 December	8
Statement of changes in equity at 31 December	10
Notes	11
Accounting policies	13

## COMPANY INFORMATION

### Company Information

The Company	AIP Octopus ApS c/o Fokus Nordic A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
Business registration no.	41 97 66 08
Date of foundation	23 December 2020
Financial year	3rd financial year
Accounting period	1 January - 31 December 2023
Municipality	Copenhagen
Board of Directors	Seong Hwan Byun, Chair Tonny Nielsen Inseok Heo
Executive Board	Tonny Nielsen
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33 77 12 31
Management company	Fokus Nordic A/S Østbanegade 123 2100 København Ø

## STATEMENTS

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Management's review

#### Key activities

The company's key activity is to act as a holding company, owning shares in companies or other financial instruments in companies carrying on business activities within real estate.

#### Development in the year

The income statement of the company for 2023 shows a result at tDKK -8.961, which is not considered satisfying but as expected, the balance sheet at 31 December 2023 at tDKK 241.488 and the equity at tDKK 84.996.

#### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## FINANCIAL STATEMENTS

### Income statement 1 January - 31 December

DKK

	Note	2023	2022
Other external expenses	2	<u>-357</u>	<u>-65</u>
<b>Gross profit</b>		<b>-357</b>	<b>-65</b>
Income from investments in subsidiaries		<u>1.079</u>	<u>-22.444</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>722</b>	<b>-22.509</b>
Financial income		16	0
Financial costs	3	<u>-7.629</u>	<u>-6.933</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-6.891</b>	<b>-29.442</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>-2.070</u>	<u>-1.820</u>
<b>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</b>		<b><u>-8.961</u></b>	<b><u>-31.262</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Net profit/loss for the year		<u>-8.961</u>	<u>-31.262</u>
<b>DISTRIBUTION</b>		<b><u>-8.961</u></b>	<b><u>-31.262</u></b>



## FINANCIAL STATEMENTS

### Balance sheet at 31 December

DKK

	Note	2023	2022
<b>ASSETS</b>			
Investments in subsidiaries	5	<u>233.022</u>	<u>253.264</u>
<b>NON-CURRENT ASSETS IN TOTAL</b>		<b><u>233.022</u></b>	<b><u>253.264</u></b>
Receivables from group enterprises		6.271	0
Deferred tax asset		<u>771</u>	<u>372</u>
<b>Receivables in total</b>		<b><u>7.042</u></b>	<b><u>372</u></b>
Cash at bank and in hand		<u>1.424</u>	<u>3.473</u>
<b>CURRENT ASSETS IN TOTAL</b>		<b><u>8.466</u></b>	<b><u>3.845</u></b>
<b>ASSETS IN TOTAL</b>		<b><u><u>241.488</u></u></b>	<b><u><u>257.109</u></u></b>

## FINANCIAL STATEMENTS

### Balance sheet at 31 December

DKK

	Note	2023	2022
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Share capital		50	50
Retained earnings		<u>84.946</u>	<u>93.907</u>
<b>EQUITY IN TOTAL</b>		<b><u>84.996</u></b>	<b><u>93.957</u></b>
Payables to group enterprises	6	<u>150.638</u>	<u>150.638</u>
<b>Non-current liabilities in total</b>		<b><u>150.638</u></b>	<b><u>150.638</u></b>
Payables to group enterprises		3.284	10.302
Tax payables		2.474	2.187
Other payables		<u>96</u>	<u>25</u>
<b>Current liabilities in total</b>		<b><u>5.854</u></b>	<b><u>12.514</u></b>
<b>TOTAL LIABILITIES</b>		<b><u>156.492</u></b>	<b><u>163.152</u></b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES IN TOTAL</b>		<b><u><u>241.488</u></u></b>	<b><u><u>257.109</u></u></b>
Capital resources	1		
Related parties			
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	7		

## FINANCIAL STATEMENTS

### Statement of changes in equity at 31 December

DKK

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>In total</u>
Share capital at 1 January 2023	50	93.907	93.957
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>-8.961</u>	<u>-8.961</u>
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<b><u>50</u></b>	<b><u>84.946</u></b>	<b><u>84.996</u></b>

## FINANCIAL STATEMENTS

### Notes

tDKK

#### 1. Capital resources

AIP Octopus ApS has as of 31 December 2023 received a statement of deferral from its parent company, AIP Euro Green Private Real Estate Trust no. 13. The parent company confirms not to call on or demand the payment of the payable of tDKK 3,284 or any interest on the shareholder loan in the following 12 months, unless the liquidity allows it.

#### 2. Other external expenses

The company had no employees in the financial year, and no remuneration was paid to the management and board of directors.

	2023	2022
<b>3. Financial costs</b>		
Other financial costs	-97	-31
Interests paid to group enterprises	-7.532	-6.902
<b>Financial costs in total</b>	<b>-7.629</b>	<b>-6.933</b>

#### 4. Tax on profit/loss for the year

Current tax for the year	-2.474	-2.187
Deferred tax for the year	404	367
<b>Tax on profit/loss for the year in total</b>	<b>-2.070</b>	<b>-1.820</b>

#### 5. Investments in subsidiaries

Cost price beginning of year	300.925	39.388
Additions for the year	0	261.537
<b>Cost price end of year</b>	<b>300.925</b>	<b>300.925</b>
Value adjustments at beginning of year	-47.661	-8.075
Adjustments due to change in accounting policies in subsidiaries	0	7.941
Dividends received	-21.321	-25.083
Value adjustment for the year	1.079	-22.444
<b>Value adjustments at end of year</b>	<b>-67.903</b>	<b>-47.661</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>233.022</b>	<b>253.264</b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership
Octopus Holding P/S	København	9.595	31,35%
Octopus Holding GP ApS	København	40	31,35%

## FINANCIAL STATEMENTS

### Notes (continued)

#### 6. Payables to group enterprises

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

<b>Payables to group enterprises</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Between 1 and 5 years	<u>150.638</u>	<u>150.638</u>
<b>Long-term part</b>	<u><b>150.638</b></u>	<u><b>150.638</b></u>
Within 1 year	<u>3.284</u>	<u>10.302</u>
<b>Payables to group enterprises in total</b>	<u><b>153.922</b></u>	<u><b>160.940</b></u>

#### 7. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Company is jointly taxed with Octopus Holding P/S.

As a result, the company is unlimited and jointly and severally liable with Octopus Holding P/S in the joint taxation of Danish withholding taxes on dividends, interest and royalties.

## FINANCIAL STATEMENTS
